
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo 22.04.2024 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále pardubické radnice 

17. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan 

Nadrchal, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 35 členů, 

krátce po začátku jednání se dostavil 1 člen zastupitelstva a další 3 členové 

zastupitelstva byli omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 16. zasedání ZmP byli: 

 

- Lukáš  H a v l e n a 

- Jan  M a z u c h   

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 16. zasedání zastupitelstva byly s c h v á l e n y. 

 

Ověřovateli zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Jana  H a n z l í k o v á 

- Vojtěch  J i r s a  

 

Pracovní předsednictvo pro 17. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

 

 



  2 

- Robert  H r d i n a 

- Leoš  J a n d a 

- Vítězslav  Š t ě p á n e k 

 
 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu s PAP PARDUBICE o.p.s. – rozšíření o provoz letního koupaliště 

Cihelna“ jako bod č. 22 (samostatné hlasování: pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

- zařazení nové zprávy „Platforma pro sociální bydlení – Memorandum a Smlouva o 

spolupráci“ jako bod č. 23 (samostatné hlasování: pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

Program 17. zasedání ZmP dne 22.04.2024 včetně navržených změn byl schválen takto:  

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

1. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky  reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky  reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Slezák Martin (předseda kontrolního výboru) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

4. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

5. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 



  3 

6. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Finální investiční záměr - Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

8. IV. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

9. Návrh opatření obecné povahy - daň z nemovitých věcí 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

Juračková Zuzana (odbor hlavního architekta) 

10. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

12. Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

13. Návrhy na změnu Územního plánu města Pardubice 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Vojtíšková Petra (odbor hlavního architekta) 

 

 



  4 

14. Digitálně technická mapa Pardubic (smlouva o spolupráci s PK) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Hrádek Dalimil (odbor hlavního architekta) 

Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

15. Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury - Krajská 

knihovna v Pardubicích 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Schválení smlouvy o zápůjčce s VAK Pce a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

17. Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPPORT a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

18. Akcionářské záležitosti RFP a.s. (aktualizace informace k prodeji nemovitosti) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

19. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

21. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

22. Dodatek č.2 Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - koupaliště Cihelna 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

23. Platforma pro sociální bydlení – Memorandum a Smlouva o spolupráci 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 



  5 

24. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Přehled veřejných zakázek malého rozsahu za poslední 4 měsíce 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Netolická Věra (útvar interního auditu) 

Urbánek Robert (útvar interního auditu) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák - požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 4 

Dušan Stránský 

Martin Ptáček, odbor dopravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1199/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/2621/2021'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1600/7 o výměře 467 m2, p.p.č. 1606/10 o výměře 228 

m2, p.p.č. 1606/11 o výměře 358 m2, p.p.č. 2782/22 o výměře 531 m2, p.p.č. 2782/19 o výměře 

143 m2, p.p.č. 2782/23 o výměře 125 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 1598/4 o výměře 

cca 262 m2, p.p.č. 1600/8 o výměře cca 23 m2, p.p.č. 1606/7 o výměře cca 30 m2, p.p.č. 1606/9 o 

výměře cca 903 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního 

města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou ve výši 1.000,- Kč/m2. Výměry výše 

uvedených částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  6 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1600/7 o výměře 467 m2, 

p.p.č. 1606/10 o výměře 228 m2, p.p.č. 1606/11 o výměře 358 m2, p.p.č. 2782/22 o výměře 531 

m2, p.p.č. 2782/19 o výměře 143 m2, p.p.č. 2782/23 o výměře 125 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 1598/4 o výměře cca 262 m2, p.p.č. 1600/8 o výměře cca 23 m2, p.p.č. 1606/7 o výměře 

cca 30 m2, p.p.č. 1606/9 o výměře cca 903 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví   XXXXXXXXXXXXX 

do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou ve výši 1.000,- 

Kč/m2.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1200/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/1074/2024'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. Z/3157/2022, týkajícího se prodeje části pozemku označeného 

jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX z původního textu „části pozemku 

označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „částí pozemků 

označených jako p.p.č. 605/5 o výměře 6 m2 a p.p.č. 628/1 o výměře 0,30 m2, vše v k.ú. Rosice nad 

Labem“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1201/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/529/2023'. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1202/2024               (pro 30, proti 1, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/2409/2021' bod I., týkajícího se prodeje části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1749/6 o výměře cca 567 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, ve znění „ , za podmínky náhrady příslušného počtu parkovacích 



  7 

míst dle závazného stanoviska odboru dopravy k územnímu řízení“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

2 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 9, 10 a 13 

Dušan Stránský 

Robert Hrdina 

Radek Hejný – požádal o samostatné hlasování o odst. II. a IV. návrhu č. 4 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1203/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 227 – 230 

Prodloužená, Pardubice, IČO 02240122, se sídlem Prodloužená 228, Polabiny, 530 09 Pardubice, za 

kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích 

a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře cca 27 m2 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků 

domu čp. 227 – 230 Prodloužená, Pardubice, IČO 02240122, se sídlem Prodloužená 228, Polabiny, 

530 09 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1204/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 1718/35 o výměře 29 m2, částí pozemků 

označených jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 145 m2, p.p.č. 1718/34 o výměře cca 124 m2 a p.p.č. 

1718/25 o výměře cca 1790 m2, vše v k.ú. Pardubice se všemi součástmi a příslušenstvím včetně 

bezúplatného převodu mobiliáře (25 ks stojanů na kola,10 ks laviček, 2 pískoviště, 1 x socha 

Poseidon, 8 ks palisád s okrasnými keři) umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 10022 v 

k.ú. Pardubice (LV č. 1357) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Bytového 

družstva POSEIDON, IČO 25930079,se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, 530 02 Pardubice. Výměra 

částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem, který bude objednán statutárním městem 

Pardubice. 

V darovací smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené se společností  EDERA Group, 

s.r.o., IČO 27461254, kterou je zatížena část pozemku označeného jako p.p.č. 1718/25 v k.ú. 

Pardubice. 

Darovací smlouva bude uzavřena po: 

- vyjmutí 1 ks reklamního zařízení (osvětlená city light vitrína č. 33) umístěného na části p.p.č. 

1718/25 v k.ú. Pardubice ze smlouvy o umístění reklamního zařízení (3107508) uzavřené se spol. 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066  

- odpojení osvětlení umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1, 1718/25, 

1718/34 a 1718/35 vše v k.ú. Pardubice od souboru veřejného osvětlení v majetku společnosti 

Služeb města Pardubic a.s. 

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 1718/25 v 

k.ú. Pardubice se společností EDERA Group, s.r.o., IČO 27461254, a po vkladu práv vyplývajících z 

této smlouvy do katastru nemovitostí. 

- uzavření smluv o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 a 

p.p.č. 1718/25, vše v k.ú. Pardubice se společnostmi Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do 

katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 1718/35 o výměře 29 

m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 145 m2, p.p.č. 1718/34 o výměře 

cca 124 m2 a p.p.č. 1718/25 o výměře cca 1790 m2, vše v k.ú. Pardubice se všemi součástmi a 

příslušenstvím včetně bezúplatného převodu mobiliáře (25 ks stojanů na kola,10 ks laviček, 2 

pískoviště, 1 x socha Poseidon, 8 ks palisád s okrasnými keři) umístěného na pozemku označeném 

jako st.p.č. 10022 v k.ú. Pardubice (LV č. 1357) z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví Bytového družstva POSEIDON, IČO 25930079,se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, 530 

02 Pardubice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1205/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 2672/14 o výměře cca 7 m2, p.p.č. 2672/8 o výměře 

cca 21 m2, p.p.č. 252/1 o výměře cca 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 

35/44, 500 03 Hradec Králové, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 060697/2023 ze dne 12. 10. 2023 ve výši 4.200,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, 

že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na 

oddělení předmětných částí pozemků žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 2672/14 o výměře cca 7 m2, 

p.p.č. 2672/8 o výměře cca 21 m2, p.p.č. 252/1 o výměře cca 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, IČO 

00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1206/2024               (odst. I .+ III.: pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1,  

                odst. II. + IV.:  pro 28, proti 6, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 9 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, se sídlem Praha -  Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.008630 ze dne 29.1.2024 ve výši 3.250,- Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 10 m2, p.p.č. 3710/35 o výměře 

cca 54 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti 

Lonkova Point s.r.o., IČO 05457106, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, za 

kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.008633 ze dne 29.1.2024 

ve výši 3.250,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku 

ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 



  10 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 9 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha -  Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 10 m2, 

p.p.č. 3710/35 o výměře cca 54 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví společnosti Lonkova Point s.r.o., IČO 05457106, se sídlem Korunní 2569/108, 

Vinohrady, 101 00 Praha 10. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1207/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10.7.2023 ve výši 1.150,- Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10.7.2023 ve výši 1.150,- Kč/m2. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku 

pozemku označeného jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku 

pozemku označeného jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 



  11 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1208/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 633/4 o výměře 793 m2, v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1 , 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 633/4 o výměře 793 m2, 

v k.ú. Svítkov z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1209/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 40/78 o výměře 1507 m2, p.p.č. 40/223 o 

výměře 27 m2, p.p.č. 40/269 o výměře 12 m2, p.p.č. 40/270 o výměře 135 m2, vše v k.ú. Semtín (LV 

č. 706) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 40/309 o výměře 75 m2 v k.ú. Semtín (LV č. 

763) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 40/224 o výměře 30 m2, p.p.č. 40/273 o 

výměře 147 m2, vše v k.ú. Semtín (LV č.725) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 40/78 o výměře 1507 m2, 

p.p.č. 40/223 o výměře 27 m2, p.p.č. 40/269 o výměře 12 m2, p.p.č. 40/270 o výměře 135 m2, vše v 

k.ú. Semtín (LV č. 706) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 40/309 o výměře 75 m2 

v k.ú. Semtín (LV č. 763) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice.  



  12 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 40/224 o výměře 30 m2, 

p.p.č. 40/273 o výměře 147 m2, vše v k.ú. Semtín (LV č.725) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1210/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 10650/3 o výměře 14 m2 a p.p.č. 1718/10 o výměře 

163 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický pivovar a.s., IČO 47468556, se 

sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za žadatelem navrženou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, 

že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 10650/3 o výměře 14 m2 a 

p.p.č. 1718/10 o výměře 163 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický pivovar 

a.s., IČO 47468556, se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1211/2024               (pro 34, proti 1, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

směnu částí pozemků označených jako p.p.č. 121/33 o výměře cca 1.325 m2, p.p.č. 121/34 o 

výměře cca 640 m2, p.p.č. 121/48 o výměře cca 44 m2, pozemku označeného jako st.p.č. 1026 o 

výměře 39 m2, p.p.č. 121/22 o výměře 7 m2, p.p.č. 121/25 o výměře 10 m2 (celkem cca 2.065 m2) 

vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví statutárního města Pardubice  

za pozemky označené jako p.p.č. 121/20 o výměře 731 m2, p.p.č. 419 o výměře 511 m2, p.p.č. 420 

o výměře 150 m2, p.p.č. 421 o výměře 152 m2, p.p.č. 422 o výměře 114 m2, p.p.č. 121/31 o výměře 

7 m2 (celkem 1.665 m2), vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice za podmínky finančního 

vyrovnání ve výši 472.070,-Kč, povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 



  13 

podléhajícímu DPH, ze strany společnosti. Výměry předmětných částí pozemků budou upřesněny 

geometrickým plánem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít směnnou smlouvu na směnu částí pozemků označených jako p.p.č. 121/33 o výměře cca 

1.325 m2, p.p.č. 121/34 o výměře cca 640 m2, p.p.č. 121/48 o výměře cca 44 m2, pozemku 

označeného jako st.p.č. 1026 o výměře 39 m2, p.p.č. 121/22 o výměře 7 m2, p.p.č. 121/25 o 

výměře 10 m2 (celkem cca 2.065 m2) vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice za pozemky označené jako p.p.č. 121/20 o výměře 731 m2, p.p.č. 419 o výměře 511 m2, 

p.p.č. 420 o výměře 150 m2, p.p.č. 421 o výměře 152 m2, p.p.č. 422 o výměře 114 m2, p.p.č. 

121/31 o výměře 7 m2 (celkem 1.665 m2), vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 14, proti 13, zdrž. 3, nehl. 6) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. Popkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví spolku Sportovní klub Popkovice, z.s., IČO 

15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v 

k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví spolku Sportovní klub 

Popkovice, z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4210/4 o výměře cca 199 m2, p.p.č. 4131 o výměře cca 

15 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti SK future s.r.o., IČO 02371294, se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 



  14 

pozemky se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4210/4 o výměře cca 199 m2, 

p.p.č. 4131 o výměře cca 15 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti SK future s.r.o., IČO 02371294, se sídlem 

Jeremiášova 2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8979, 

zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. Pardubice ve vlastnictví manželů 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 2140 zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), statutárnímu městu 

Pardubice, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku 

označeném jako st.p.č. 8979, zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. 

Pardubice ve vlastnictví manželů XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem.  Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 m2 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 



  15 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

3 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda kontrolního výboru 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – připomněl panu primátorovi předložení komplexní zprávy obsahující přehled usnesení 

přijatých na základě policejního zásahu na magistrátu, jejíž zpracování slíbil na minulém zasedání 

ZmP 

Jan Nadrchal – počítá s předložením materiálu na květnovém zasedání ZmP 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1212/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 2 - 26 a 28 - 50. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 a 27. 

 

4 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátora města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

René Živný 



  16 

Jan Nadrchal 

Dominik Bečka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1213/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

5 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1214/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

do funkce přísedícících Okresního soudu v Pardubicích pro funkční období let 2024 - 2028 pana 

XXXXXXXXXXXXX, a pana XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního soudu v Pardubicích je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

6 

Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2024 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava - viz zvukový záznam  

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

 



  17 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1215/2024               (pro 30, proti 0, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Akční plán SPRM na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

7 

Finální investiční záměr - Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Filip Sedlák  

Jakub Rychtecký 

Jiří Lejhanec 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1216/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

finální investiční záměr dle dokumentace k provedení stavby „Dukla sportovní – rekonstrukce 

basketbalové haly“, uvedeného v portfoliu projektů města pod číslem PP-19-025, zpracovaného 

společností Energy Benefit Centre a.s., zastoupen XXXXXXXXXXXXX, jehož náhled  je přílohou č.1 

usnesení, v celkové výši investičních nákladů 164 246 181,54 Kč vč. DPH, uvedených v rozpočtu 

projektu v příloze č.2 tohoto usnesení a rezervu projektu ve výši 16 400 000 Kč (do 10% ceny díla) 

dle směrnice č. 7/2021 – Řízení projektů 

 

8 

IV. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předložený materiál a stáhl návrh č. 9 a 27 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 



  18 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák  

Jan Hrabal 

Petr Klimpl 

Jiřina Klčová 

Milan Chaloupecký – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 21 a 23, požadavek na samostatné 

hlasování o návrhu č. 23 v průběhu rozpravy stáhl, dále upřesnil požadavek na hlasování o návrhu  

č. 21 - samostatně požaduje hlasování o odst. II  

Jakub Rychtecký 

Jan Mazuch 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

Petr Kvaš 

Robert Hrdina 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1217/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 127. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 82 373,0 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" ve stejné výši (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1218/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 128. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 346,8 tis. položka 41. "ITI - 

Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "ITI - Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" ve stejné výši 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1219/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 129. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

11,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 



  19 

výdaje položky "BD Bělehradská 513 - sanace střechy východní křídlo - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku  a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1220/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 130. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

vypořádání pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1221/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "I/36 - Trnová, 

Fáblovka, Dubina (SV obchvat) - přípolož SEK" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1222/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Rosická - výměna měřiče 

teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Odborářů - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "DRC Lentilka - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1223/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 133. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla - demolice 

objektu "dřevníku"" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1224/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 16,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné výdaje položky "Náhrdelník 

na Chrudimce - věcné břemeno" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1225/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Polabiny, Okrajová, směr z 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

420,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Slovany, Dašická - směr do 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  21 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

990,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Slovany, Dašická - směr z 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1226/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 137. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 3 

318,00 tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Městský útulek pro opuštěná zvířata - PD" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové transfery položky "Nadace pro rozvoj města - 

Městský útulek pro opuštěná zvířata - PD" (správce kapitoly 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1227/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 9,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ - Srdíčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 44,5 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Erno Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 45,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 50,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Klubíčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 25,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Višňovka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 45,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Kytička - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 40,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1228/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 298,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Mozaika - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1229/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 140. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1230/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Rozpočtové opatření č. 141. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

49,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu).   

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1231/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu - realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a 

sportu).   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 20,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Bratranců Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1232/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 94,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 175,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 136,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 298,4 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 135,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1233/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 2 

000,0 tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - infrastruktury IT na ZŠ" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií) na kapitálové transfery položky „Odborné učebny - 

udržitelná podpora IT" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Závodu míru - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Br. Veverkocých - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 180,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1234/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 145. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 200,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - 

odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky „Provoz městské policie vč. DDH" (správce 214 - 

Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1235/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

Rozpočtové opatření č. 146. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 926,0 tis. na kapitálové transfery položky "AMK - Zlatá přilba 

Pardubice - tribuna" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1236/2024               (odst. I.: pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0;   

       odst. II.: pro 33, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 463,4 tis. položka 42. 

"Městský kamerový systém - dotace" (správce 214 - Městská policie) a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská 

policie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1237/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 148. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z 

města" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr do města" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1238/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Rozpočtové opatření č. 149. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - 

rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 149. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - 

rekonstrukce basketbalové haly - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 70 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 80 646,0 tis. (včetně rezervy projektu ve výši 16,4 mil. Kč 

(10% z rozpočtované ceny vč. DPH)) v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na kapitálové výdaje 

položky "Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/1239/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 150. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 350,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "DDM DELTA - výměna 

dalekohledu"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/1240/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 151. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 8 750,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená  - oprava 

střešního pláště - hospodářský pavilon C" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/1241/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 152. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "U Josefa čp. 118 - výměna rozvodů ZTV - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/1242/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Zborovského nám. - řešení dopravních vazeb - PD" (správce 

1327 - Odbor dopravy).   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky - Zborovského nám., směr z 

centra - PD vč. IČ" na kapitálové výdaje položky "Zborovského nám. - řešení dopravních vazeb - PD" 

(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 135. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Náměstí J. Pernera - západní část - architektonická soutěž" na běžné výdaje položky 

"Náměstí J. Pernera - západní brána do města" (správce 811- Odbor hlavního architekta). 

 

 

Návrh usnesení č. 027 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 153. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 

tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Revitalizace 

lokality Červeňák - PD" (správce 1411- Odbor rozvoje a strategie). 



  30 

9 

Návrh opatření obecné povahy - daň z nemovitých věcí 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

        František Brendl, zastupitel města 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Dominik Bečka 

Jakub Rychtecký 

Ondřej Nečas, vedoucí ekonomického odboru 

Martin Slezák 

Robert Hrdina 

Jan Mazuch 

Vít Ulrych 

Karel Haas 

Vojtěch Jirsa 

Martin Kolovratník 

Petr Kvaš 

Dušan Stránský 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1243/2024               (pro 25, proti 8, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh opatření obecné povahy, kterým v souladu se zákonem o dani z nemovitých věcí stanoví pro 

účely výpočtu daně z nemovitých věcí místní koeficient ve výši 5,0, kterým se násobí tzv. výchozí 

daň z pozemků a ze staveb, a to pro konkrétně vymezené nemovité věci (pozemky a zdanitelné 

stavby na těchto pozemcích se nacházející) tvořící lokality významných průmyslových a obchodních 

zón na území statutárního města Pardubice, a to s účinností pro daňové období od 1. 1. 2025. Znění 

návrhu opatření obecné povahy je přílohou tohoto usnesení. 

 

10 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- s ohledem na zastupitele s možným střetem zájmu navrhl způsob hlasování takto: 

samostatně řádek č. 34 přílohy návrhu č. 1/odst. I (OK Lokomotiva Pardubice), řádek č. 45 

přílohy návrhu č. 1/odst I (Softball Pardubice z.s.) a řádek č. 10 přílohy návrhu č. 2/odst. I (OK 

Lokomotiva Pardubice). 

 



  31 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Milan Chaloupecký – akceptoval způsob hlasování navržený předkladatelem a předem zaslané 

pozměňující návrhy k tomuto bodu nepodal 

Karel Haas 

Filip Sedlák 

Dušan Stránský 

 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Karla Haase, Petra Klimpla, Jana Metelky, Ondřeje Müllera, Františka Němce, 

Jiřího Rejdy a Filipa Sedláka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1244/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0; samostatně: 

                                                       ř. 34 přílohy usn. 1: pro 31, proti 3, zdrž. 1, nehl. 0;                                                                      

                ř. 45 přílohy usn. 1: pro 34, proti 1, zdrž. 0, nehl. 0;)                                                                      

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce č. 1, 

která je přílohou č. 01 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci „Navrhovaná výše dotace 

celkem v Kč“. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 se 

subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 02 - 73 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu pro rok 2024 dle přílohy č. 01 uvedené v bodu I. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh č. 02 - 73 schválených v bodu II. tohoto usnesení. 

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1245/2024               (pro 33, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0; samostatně: 

  ř. 10 přílohy usn. 2: pro 32, 0, zdrž. 3, nehl. 0;) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou č. 01 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené 

ve sloupci „Navrhovaná výše dotace celkem v Kč“. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 – 

tradiční a významné sportovní akce se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění dle 

přílohy č. 02 - 16 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu pro rok 2024 – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy č. 1 

uvedené v bodu I. tohoto usnesení, ve znění dle příloh č. 02 - 16 schválených v bodu II. tohoto 

usnesení. 

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce č. 4, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

11 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 



  33 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1246/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu 

usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2024 v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, se subjekty uvedenými v 

příloze č. 1 návrhu usnesení č. 1 bodu I. ve znění příloh č. 2 - 6 návrhu usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti dle příloh č. 2 - 6 návrhu 

usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová – vedoucí OSV, Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

T: 31.07.2024 

 

12 

Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 2, proti 30, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finanční částky formou příspěvku na provoz, daru nebo dotace subjektu Domov u fontány 

Přelouč, IČO 71176225, se sídlem Libušina 1060, 535 16 Přelouč, ve výši částky, kterou město 

Pardubice obdrželo z rozpočtového určení daní na 29 občanů města, kteří mají v Pardubicích trvalé 

bydliště, ale v současné době žijí a využívají pobytové sociální služby v Domově u fontány.  

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 31.5.2024 

 

 

 

 



  34 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 2, proti 30, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finanční částky formou dotace, daru nebo finanční výpomoci subjektu Domov pro seniory 

Heřmanův Městec IČO 75123932, se sídlem U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, v celkové 

výši 150.000,- Kč na pokrytí provozních nákladů pobytové služby Domov pro seniory Heřmanův 

Městec, jehož služeb v současné době využívá 15 občanů s trvalým bydlištěm na území města 

Pardubice.  

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 31.5.2024 

 

13 

Návrhy na změnu Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora  

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Ing. Jaroslava Rohlíka týkající se pozemků p.č. 517/15, 517/16 a 517/17 v k. ú. Staré Čívice na 

pořízení změny Územního plánu města Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Ing. Jaroslava Rohlíka týkající se pozemků p.č. 640/4 a 640/5 v k. ú. Staročernsko na pořízení 

změny Územního plánu města Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

návrh Ondřeje Turka zastoupeného na základě udělené plné moci JUDr. Kamilem Jelínkem, Ph. D., 

advokátem týkající se pozemku p. č. 310/2 v k. ú. Studánka na pořízení změny Územního plánu města 

Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Ing. Vladimíra Engelmajera a společnosti Flaveko Trade spol. s.r.o.  týkající se pozemků p. č. 

1711/23, 1711/28 v k. ú. Pardubice na pořízení změny Územního plánu města Pardubice. 

 

14 

Digitálně technická mapa Pardubic (smlouva o spolupráci s PK) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1247/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem, IČO 70892822, se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, v rámci projektu Rozvoj Digitální technické mapy 

Pardubického kraje (dále jen „DTM2“), jenž má příslib dotace z Národního plánu obnovy, V. výzvy: 

Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21.04.2023. 

Navržená spolupráce v rámci projektu DTM2 vychází z žádosti statutárního města Pardubice o 

zapojení se do projektu DTM2 a je definována Smlouvou o spolupráci, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, k projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci s Pardubickým krajem, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 

125, 532 11 Pardubice, k projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.4.2024 

 



  36 

15 

Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury - 

Krajská knihovna v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1248/2024               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.350.000,- Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 70892822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, na realizaci projektu 

"Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v r. 2024". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.350.000,- Kč se 

subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 

Město, 53002 Pardubice, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí 

základní knihovny v r. 2024", která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.350.000,- Kč se 

subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 

Město, 53002 Pardubice, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí 

základní knihovny v r. 2024", která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.8.2024 

 

 

16 

Schválení smlouvy o zápůjčce s VAK Pce a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1249/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o zápůjčce mezi statutárním městem Pardubice a společností Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČ: 60108631, se sídlem Pardubice, Teplého 2014, na financování investiční akce 

“Kanalizace Opočínek III. část“ a “Oprava kanalizačního potrubí ZŠ Prodloužená“,  ve výši 

13.289.000,- Kč. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o zápůjčce mezi statutárním městem Pardubice a společností Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 60108631, se sídlem Pardubice, Teplého 2014, dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Nadrchal Jan (primátor) 

T: 30. 4. 2024 

 

17 

Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPPORT a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Jiřina Klčová 

Karel Haas 

Jan Nadrchal 

Jan Mazuch 

Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Robert Hrdina 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 17, proti 7, zdrž. 8, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., se 

sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938 (dále jen „Společnost“) za těchto 

podmínek: 

 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 20.000.000,-- Kč (dvacet milionů korun českých). 

Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se nepřipouští.  



  38 

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 200 (dvě stě) kusů kmenových akcií na jméno jako 

listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie 

ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále též jen „Akcie“).  

 

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na 

upsání nových akcií dle ustanovení § 490 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) 

vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě.  

 

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 74 

046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Statutární město 

Pardubice“ nebo též jen „Zájemce 1“) a Pardubickému kraji, IČO 708 92 822, Komenského náměstí 

125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Pardubický kraj“ nebo též jen „Zájemce 

2“) (Zájemce 1 a Zájemce 2 dále společně též jen „Zájemci“) takto:  

a) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 132 (jednoho sta třiceti dvou) kusů kmenových listinných akcií 

Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie 

ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, peněžitým vkladem ve výši 13.200.000,-- Kč (třináct 

milionů dvě stě tisíc korun českých),  

b) Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 68 (šedesáti osmi) kusů kmenových listinných akcií Společnosti 

na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie 

ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, peněžitým vkladem ve výši 6.800.000,-- Kč (šest milionů 

osm set tisíc korun českých).  

 

5. Akcie je možno upsat ve lhůtě 30 (třiceti) dnů, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy 

o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemcům. Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o 

upsání akcií nejpozději do 1 (jednoho) týdne ode dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do 

obchodního rejstříku.  

 

6. Emisní kurs a jeho zdůvodnění: Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, 

tzn. jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude 

upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých). Emisní kurs Akcií je nastaven v 

nejnižší možné zákonné výši dle ustanovení § 247 odst. 1 ZOK.  

 

7. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto: 

Celý emisní kurs upsaných Akcií jsou Zájemci jako upisovatelé povinni splatit peněžitými vklady 

nejpozději ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne upsání akcií, a to složením na účet Společnosti číslo 

117754893/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka, a. s. 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změny stanov společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (účinnost ode dne účinnosti zvýšení 

základního kapitálu dle usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s. v rozsahu dle bodu I. tohoto usnesení) ve znění: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 



  39 

takto:  

„1. Základní kapitál společnosti činí 732.290.000,- Kč, (tj. slovy: sedm set třicet dva milionů dvě stě 

devadesát tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a 

nepeněžitými vklady.“ 

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:  

a) 3.709 (tři tisíce sedm set devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,  

b) 36.139 (třicet šest tisíc jedno sto třicet devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc 

korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc 

korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 73.229 (sedmdesát tři 

tisíce dvě stě dvacet devět) hlasů.“ 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 

938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, ohledně upsání akcií v souvislosti s výše v 

bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti peněžitým vkladem. Návrh Smlouvy o 

upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o upsání akcií mezi Statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 

938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice dle bodu III. tohoto usnesení. 

T: 3. 5. 2024 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

 

18 

Akcionářské záležitosti RFP a.s. (aktualizace informace k prodeji nemovitosti) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Dominik Bečka 

Filip Sedlák 

Robert Hrdina 

Jan Kratochvíl, místopředseda představenstva RfP a.s. 

František Brendl 

René Živný 



  40 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1250/2024               (pro 24, proti 2, zdrž. 7, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

v návaznosti na přijaté usnesení č. Z/459, bod III./2./2023 ze dne 29. 5. 2023 nové podmínky 

prodeje dvou nemovitostí v majetku společnosti RFP a.s. na posílení vlastních finančních zdrojů s 

jejich využitím na výstavbu Parkovacího domu U Stadionu. Nemovitosti určené k prodeji jsou blíže 

popsány v příloze č. 1.1. a č. 1.2. tohoto usnesení s tím, že součástí této přílohy je též návrh 

postupu jejich prodeje formou veřejné dobrovolné dražby definovaný usnesením představenstva 

společnosti RFP a.s. č. 207 ze dne 4. 3. 2024. 

 

19 

Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1251/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic 

č. 4/2023, o veřejném pořádku. Znění obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

20 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1252/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  41 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022 a usnesením č. Z/824/2023 Zastupitelstva města Pardubic ze dne 27. 11. 2023. 

Seznam kupujících tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený v bodě 

I. 

Z:  Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1253/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2738/603 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 6425/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 8. 1. 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z:  Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31.12.2024 

 

 

 

 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1254/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/601 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3343/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 26. 10. 2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31. 12. 2024 

 

21 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal 2 nové návrhy na usnesení (viz přijaté usn. č. Z/1256/2024 a Z/1257/2024) 

Robert Hrdina 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Jan Hrabal 

Petr Klimpl 

René Živný 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

Karel Haas 

Jan Procházka 

Filip Šťastný 

Martin Slezák 

Dušan Stránský 

Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1255/2024               (pro 31, proti 0, zdrž. 1, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

Návrh F. Sedláka 

Přijaté usnesení č. Z/1256/2024               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Děkuje 

všem občanům, kteří se aktivně zapojili a zapojují do dobrovolnických úklidových akcí, spojených 

mimojiné i s programem Ukliďme Česko. 

 

 

Návrh F. Sedláka 

Přijaté usnesení č. Z/1257/2024               (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Děkuje 

všem dobrovolníkům, kteří vykonávají své veřejně prospěšné aktivity bez nároku na odměnu pro 

blaho města Pardubic a jeho občanů. 

 

22 

Dodatek č.2 Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu - 

koupaliště Cihelna 

 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora  

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Jan Hrabal 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jana Nadrchala, Jiřího Rejdy a Filipa Šťastného podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 



  44 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1258/2024               (pro 26, proti 2, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním 

městem Pardubice a PAP PARDUBICE o.p.s., který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 

statutárním městem Pardubice a PAP PARDUBICE o.p.s. 

Z: Koblížková Jana, vedoucí ekon. odd. OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

23 

Platforma pro sociální bydlení – Memorandum a Smlouva o spolupráci 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1259/2024               (pro 28, proti 1, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a spolkem 

Platforma pro sociální bydlení, z. s., IČO 03431177, se sídlem Janovského 767/29, Holešovice, 170 

00 Praha 7, ve věci vzájemné spolupráce při prosazování zájmů v oblasti řešení bytové 

problematiky na území statutárního města Pardubice. Znění Memoranda o vzájemné spolupráci je 

přílohou č.1 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a spolkem Platforma pro 

sociální bydlení, z. s., IČO 03431177, se sídlem Janovského 767/29, Holešovice, 170 00 Praha 7, v 

rámci členství v Síti partnerství pro ukončování bezdomovectví v roce 2024, jejíž znění je přílohou 

č.2 tohoto usnesení. Uzavření Smlouvy o spolupráci je podmíněno uzavřením Memoranda o 

vzájemné spolupráci dle bodu I. tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Memorandum o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a spolkem 

Platforma pro sociální bydlení, z. s., IČO 03431177, se sídlem Janovského 767/29, Holešovice, 170 



  45 

00 Praha 7, ve věci vzájemné spolupráce při prosazování zájmů v oblasti řešení bytové 

problematiky na území statutárního města Pardubice.  

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 31.5.2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a spolkem Platforma pro sociální 

bydlení, z. s., IČO 03431177, se sídlem Janovského 767/29, Holešovice, 170 00 Praha 7, v rámci 

členství v Síti partnerství pro ukončování bezdomovectví v roce 2024.   

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV  

T: 31.5.2024 

 

24 

Diskuse 

 

Petr Klimpl  

- pochválil zlepšení stavu pardubických lesů. 

- vznesl dotaz, zda se plánuje oprava povrchu třídy Míru před kavárnou Bajer, kde je její stav 

špatný. 

- poukázal na to, že město je v dopravních periodikách kritizováno za přístup k jednáním o 

převodu lávky na nádraží do správy města. Další problém je s poskytnutím příspěvku města 

na financování železniční zastávky Pardubice centrum, které muselo být urgováno. Hlavní 

problém vidí v zaústění lávky u Terminálu JIH, za který by měl někdo nést politickou 

odpovědnost. 

Reagoval J. Hrabal – nesouhlasí s tím, že by příspěvek města byl poskytnut až po urgencích, 

město postupovalo v součinnosti s Pardubickým krajem, z časového hlediska procesování na 

městě probíhalo obdobně jako na kraji. Co se týče lávky na nádraží – z jeho pohledu vše 

odstartovalo nešťastné vyjádření generálního ředitele Správy železnic v minulém týdnu, nyní 

je s ředitelem v průběžném kontaktu. Řešeny jsou dvě záležitosti - první je smluvní vztah mezi 

SŽ a statutárním městem Pardubice, kterým se intenzivně zabývají právníci obou stran. 

Druhou je rekonstrukce ulice K Vápence, kde došlo k posunu předání staveniště vzhledem ke 

klimatickým podmínkám na začátek r. 2024 (vysoutěženo na podzim r. 2023). Aktuálně 

stavba probíhá dle harmonogramu, pokud nenastanou komplikace, dokončena by měla být 

v září t.r. Dále je se SŽ řešeno zprovoznění lávky, kdy se hledá způsob napojení jejího jižního 

konce tak, aby mohla být lávka otevřena. 

- připomněl příslib z listopadového zasedání ZmP, a to poskytnout zastupitelům vyúčtování 

dotace na zimní sportovní park, a požádal o jeho předložení na příštím zasedání 

zastupitelstva.  

Reagovala J. Klčová – počítá s předložením na květnovém zasedání ZmP. 

 

Filip Sedlák 

- otevřel téma demolice objektu Veselky, v rámci které by těžká technika měla odvážet suť 

ulicemi Jungmannova, Havlíčkova a Nerudova, což by tuto rezidentní čtvrť neúměrně zatížilo. 

Jako jednodušší řešení vidí napojení staveniště přímo na rychlodráhu. Tuto možnost 



  46 

prověřoval u ŘSD, které v tom nevidí problém. Navržené řešení by ochránilo naše 

komunikace i přilehlou zeleň, proto by se město mělo pokusit přimět developera, aby 

postupoval tímto způsobem. 

Reagoval M. Ptáček, odbor dopravy – upřesnil, že je na žadateli předložit způsob, kterým 

bude stavbu obsluhovat. Státní správa žádost zprocesuje a buď ji schválí nebo nikoliv. 

Nedokáže zodpovědět, zda má státní správa v procesu nějaký nástroj, kterým může 

developera přimět k řešení, které by městu vyhovovalo. 

Reagoval J. Nadrchal – navrhl zkusit s developerem v této věci jednat. 

Reagoval R. Živný – prověří možnosti z procesního hlediska. 

- vyjádřil se k záměru Pardubického kraje vystavět v areálu dětského domova ve Štrossově ulici 

pětipodlažní administrativní budovu Pardubického inovačního centra. Zaráží ho, že projekt 

získal kladné závazné stanovisko odboru hlavního architekta, z jeho pohledu tam objekt 

urbanisticky ani architektonicky nepatří. 

 

Vít Ulrych 

- vrátil se k usnesení projednávaném na kontrolním výboru a následně zrušeném radou města. 

Přiblížil historii vzniku usnesení - bývalý předseda komise pro životní prostředí F. Weissbauer 

připravil koncepční materiál týkající se adaptace na klimatické změny a problém sucha, který 

rada města následně odmítla s tím, že k problematice připraví materiál gesční náměstek J. 

Nadrchal. Nyní rada města usnesení ukládájící zpracování materiálu zrušila. 

Reagoval J. Nadrchal - vysvětlil, že danou problematiku bude řešit Akční plán pro energetiku a 

klima Paktu starostů a primátorů, který zároveň nahradí koncepční materiál, jehož zpracování  

ukládalo zrušené usnesení.  

- vznesl dotaz, kolik činí náklady na demolici objektu Bobr. 

Reagoval J. Nadrchal - vysoutěžená částka se pohybuje pod 2 mil. Kč včetně DPH. 

- vznesl dotaz, proč doposud nebyl zveřejněn zvukový záznam z minulého zasedání ZmP. 

Reagovala Z. Malá, vedoucí OIT – prověří, kde nastal problém, a odpoví dodatečně. 

 

Karel Haas 

- informoval, že dne 31. května t.r. dojde k oficiálnímu ukončení vnější části dopravní investiční 

akce Železniční uzel Pardubice. 

- upřesnil, že příspěvek města Pardubice a Pardubického kraje na zřízení zastávky Pardubice 

centrum byl oběma zastupitelstvy sice schválen, ale dosud neproběhl převod finančních 

prostředků. 

- kladně ohodnotil snahu o zprovoznění jižní části lávky na nádraží; bylo by škoda neumožnit 

chodcům propojení Dukly a nádraží. 

- k nezasmluvněnosti převodu lávky do správy města uvedl, že dle informací z ministerstva 

dopravy a SŽ, které má k dispozici, jsou problémy na straně města. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že koncept darovací smlouvy se SŽ je připraven, rada města ho 

bude projednávat na své schůzi dne 07.05.2024, nyní čeká na výstup z jednání s generálním 

ředitelem SŽ, které se uskuteční 25.04.2024. 

- poukázal na to, že bylo zahájeno územní řízení na povolení biofarmy, která by měla vzniknout 

u odbočky z cyklostezky podél Labe do chatové oblasti (za loděnicí Arosa). Reálně by zde však 

měly vzniknout tři vily. S D. Stránským se snažili dohledat změnu územního plánu, která by 

toto na úrovni biofarmy umožňovala, a dostali se až k r. 2006. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o přírodní lokalitu, považuje to za tristní. 



  47 

Reagoval J. Rychtecký – město v této souvislosti obdrželo podnět od občana, který byl předán 

tajemníkovi úřadu a státní správě. 

K. Haas v průběhu diskuse ještě doplnil, že případná obrana proti této výstavbě nebude 

jednoduchá s ohledem na platnou změnu územní plánu. Největší možnost ovlivnit proces 

bude mít MO Pardubice II, který bude účastníkem řízení. OŽP a OHA budou dotčenými 

orgány v režimu státní správy. Apeloval na to, aby všechny orgány použily veškeré dostupné 

nástroje a pokusily se proces zastavit. 

 

Milan Chaloupecký  

- reagoval na informaci, která se k němu dostala a to, že budova Telegrafie v areálu Nová 

Tesla, která je ve vlastnictví Univerzity Pardubice, má být zdemolována. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o místo vhodné pro výstavbu parkovacího domu pro Pardubickou nemocnici, vznesl 

dotaz, zda město Pardubice nezvažuje, že by vstoupilo v jednání s univerzitou o odkoupení 

tohoto objektu, např. výměnou za to, že náklady na demolici by neslo město.   

Reagoval R. Živný – upřesnil, že Pardubický kraj jako zřizovatel má v rámci areálu nemocnice 

vytipovány dvě rozvojové plochy, kde by parkovací dům mohl vzniknout. Univerzita Pardubice 

má na místě Telegrafie svůj projekt, který vznikl v součinnosti s developerem, město do něj 

nemá možnost zasahovat. 

M. Chaloupecký doplnil, že místo v areálu Nová Tesla navrhoval z důvodu, že by plochy 

v areálu nemocnice zůstaly do budoucna volné pro její případné rozšiřování.  

 

Vítězslav Novohradský  

- požádal pana primátora, aby vstoupil v jednání s vedením Pardubického kraje o řešení 

neutěšené situace lékařů v Pardubické nemocnici. Hlavní problémy vidí ve váznoucí 

komunikaci mezi vedením nemocnice a lékaři a v nedostatečně transparentním schématu 

odměňování lékařů.  

Reagoval J. Nadrchal – toto téma otevře na společném jednání Rady města Pardubic s Radou 

Pk. 

 

Robert Hrdina 

- má informaci, že na posledním jednání pracovní skupiny k zadávání veřejných zakázek, 

kterého se nemohl zúčastnit, byla projednávána analýza od společnosti Datlab, na níž má 

město zpracovanou variantní cenovou nabídku. V této souvislosti vznesl dotaz, zda se jednalo 

nebo bude jednat o tom, zda si město bude analýzu zadávat. 

Reagoval J. Nadrchal – potvrdil, že pracovní skupina se shodla na tom, že by bylo užitečné 

takovouto analýzu provést, nicméně pro zajištění transparentnosti by bylo vhodné dodavatele 

analýzy soutěžit,  za tímto účelem se nyní připravuje zadání. 

- vznesl dotaz týkající se podjezdu pod mostem Pavla Wonky a to, zda v rámci plánované 

rekonstrukce mostu, která bude zahrnovat i rekonstrukci podjezdu pod mostem, se plánuje 

oprava výjezdu na straně nábřeží Závodu míru. Na rozdíl od druhé strany při vjezdu z nábřeží 

Václava Havla, kde je pevná rampa, zde je pouze nezpevněná cestička. 

Reagoval J. Hrabal – souhlasil, že oprava na této straně by byla vhodná. 

 

Dominik Bečka 

- k demolici objektu Veselka doplnil, že developer byl přítomen na zasedání Zastupitelstva MO 

Pardubice I. Z jednání vyplynulo, že by s přizpůsobením se určitým podmínkám na obsluhu 



  48 

stavby neměl problém. Zazněly zde však také požadavky ze strany místních obyvatel na 

zřízení trvalého přístupu z rychlodráhy. On osobně to nepovažuje za vhodné, narušilo by to 

dopravu, která je v tomto místě relativně plynulá. 

Reagoval R. Živný - upřesnil, že stanovisko OHA k přestavbě objektu Veselky bylo negativní, 

nicméně Pardubický kraj jako nadřízený orgán zastává jiný názor, v tomto místě s přestavbou 

nemá problém. Stanovisko OHA proto přehodnotil a vydal stanovisko kladné. 

- ke stavbě Pardubického inovačního centra doplnil, že stavba byla rovněž projednávána na 

zasedání ZMO Pardubice I, které ji téměř jednoznačně (až na dva hlasy) odmítlo. Důvodem 

bylo, že stavba není v souladu s hlavním využitím dle územního plánu, s rozvojovými 

prioritami městského obvodu, narušuje urbanisticky stabilizované území, zvyšuje dopravní 

zátěž v území a naráží na nesouhlas místních obyvatel. 

Reagovala M. Zmítková, vedoucí OHA – vysvětlila, že OHA vydal přípustné závazné 

stanovisko, protože stavba je v souladu s přípustným využitím zastavěné plochy, ve které je 

navržena, tedy s charakterem okolní zástavby ve Štrossově ulici, kde se stavby tohoto objemu 

nacházejí. 

 

Martin Kolovratník 

- doplnil informace k již diskutované železniční zastávce Pardubice centrum. Myšlenka na 

zřízení zastávky vznikla při přípravě projektu Železničního dopravního uzlu Pardubice, a to na 

ministerstvu dopravy, jako druhý na něj navazující projekt. Pro posunutí projektu směrem 

k realizaci vznikla trojstranná dohoda na úrovni ministerstva dopravy, Pardubického kraje a 

města Pardubice, jejíž součástí byla i dohoda o příspěvku města a kraje. V jaké fázi se nachází 

procesování příspěvku informaci nemá.  

- vyjádřil se k lávce na nádraží – mrzí ho mediální prezentace dění okolo bezúplatného  

převodu do správy města; nezaznamenal, že by město bylo s druhou stranou ve sporu, nebo 

že by převod nechtělo realizovat. Daná smlouva je připravována, pracuje se na ní již zhruba 

půl roku, jedná se o složitý materiál, kde je třeba dobře vyspecifikovat řadu otázek, např. 

společné soutěžení veřejných zakázek, kdo ponese které náklady aj. 

 

Filip Sedlák  

- vyjádřil se k areálu Nová Tesla - při prodeji areálu mělo město možnost budoucí podobu 

areálu ovlivnit, což se nenaplnilo; budova Telegrafie skončí demolicí, nejsou zde parkovací 

místa pro nemocnici, vznikla zde nevzhledná nevyužitá zákoutí.  

Reagoval J. Nadrchal – doplnil, že v areálu bylo zřízeno 180 parkovacích míst nad rámec 

původního požadavku. Co se týče budovy Telegrafie – ve smlouvě mezi městem a univerzitou 

podmínka zachování objektu není. 

Reagoval V. Ulrych - upřesnil, že parkovací místa v areálu Nové Tesly jsou, ale jsou 

zpoplatněna. Pardubický kraj pracuje ve spolupráci s městem na rozšíření parkování pod 

nemocnicí,  připravuje výstavbu parkovacího domu na místě bývalého heliportu a výhledově 

se stále počítá s velkým parkovacím domem v místě zaměstnaneckého parkování. 

Reagoval K. Haas – z jeho pohledu si realizace projektu Nová Tesla kritiku nezaslouží. Ocenil, 

že se podařilo naplnit přísné podmínky územní studie, zrealizovat potřebná dopravní 

napojení, začlenit do smlouvy s developerem požadavky města a vše realizovat do zdárného 

konce tak, aby zde vznikla nová čtvrť, navíc v poměrně krátkých termínech. Co se týče budovy 

Telegrafie -  informoval, že na MO Pardubice IV se v minulém týdnu uskutečnilo veřejné 

setkání s občany, na kterém byla za účasti vedení Univerzity občanům představena jak 

demoliční část projektu, tak i plánovaná podoba nové výstavby. 



  49 

 

Petr Kvaš 

- vznesl dotaz na budoucí podobu parkovacího domu za Domem Hudby. Vzhledem k tomu, že 

hrubá stavba je již dokončena a je patrné, jak bude vypadat ze strany investora, dotázal se, 

zda je známo, jak bude prostor vypadat z druhé strany, tedy té, kde se nacházejí pozemky 

města a tří soukromých vlastníků.   

Reagoval J. Hrabal –  investor se sám na město obrátil s návrhem spolupráce v této oblasti, 

nyní se za město připravuje koordinovaná odpověď, proces má na starosti M. Čada, vedoucí 

ORS. 

 

Jan Hrabal 

- informoval, že ministerstvo dopravy zamítlo odvolání p. Holečka týkající se výstavby 

cyklostezky.  

- dále informoval, že bylo vydáno stavební povolení na cyklostezku podél SV obchvatu a 

zároveň poděkoval všem, kteří se na procesu podíleli. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:50 hodin 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

Jana  H a n z l í k o v á 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………. 

 

 

Vojtěch  J i r s a 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

V Pardubicích dne 26.04.2024      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem: 51 stran originálu zápisu 

Součástí zápisu je výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 

 


